
07/06/22, 07:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1033350&acao=J&tipo=t 1/1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2022

 
Às 17:37 horas do dia 06 de junho de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00003/2022, referente
ao Processo nº 50905005397202143, a autoridade competente, Sr(a) FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHAES LARANJEIR,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Análise físico - química água
Descrição Complementar: Análise das Condições de Potabilidade da água nos Reservatórios dos portos do Rio de
Janeiro, Angra dos Reis e Itaguaí nos locais mencionados no subitem 3.1 e dos Parâmetros dos Efluentes Sanitários
gerados nos portos do Rio de Janeiro, Itaguaí e Angra dos Reis e lançados nos corpos hídricos Receptores nos locais
mencionados no subitem 3.2.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 482.068,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 281.295,0000 ,
com valor negociado a R$ 281.294,9400 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
20/05/2022
10:26:57 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 06/06/2022
17:37:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL
OCEANUS LTDA, CNPJ/CPF: 28.383.198/0001-59, Melhor lance: R$ 281.295,0000, Valor
Negociado: R$ 281.294,9400, Motivo: Corroboro com a decisão do pregoeiro

Fim do documento


